

**Строительство системы
канализации в селе Bugeac, р.
Comrat**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL
Statia de epurare. Rezistenta / Utilaj Etapa 1

Valoarea de deviz 977 741 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Statia de epurare 1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I -растительный слой	100 m3	0,930	630,000 0,000	585,900 0,000
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I	100 m3	0,930	399,032 0,000	371,100 0,000
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	9,390	615,016 0,000	5 775,000 0,000
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II K=2	100 m3	9,390	792,013 0,000	7 437,000 0,000
5	TsD12A1	Compactarea umpluturilor in straturi de pina la 1,20 m grosime dupa compactare, cu placa batatoare actionata cu excavator pe senile, cu echipament de macara de sub 10 t, prin lovituri din cadere de la 1,50-2 m, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, placa batatoare de 1500 kg pamint necoeziv -дно котлована	100 m3	0,720	935,981 95,981	673,906 69,106



1	2	3	4	5	6	7
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка)	m3	12,000	95,543 95,543	1 146,514 1 146,514
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	72,000	297,016 45,916	21 385,166 3 305,966
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip -в пазухи	m3	490,380	53,917 28,292	26 439,717 13 873,742
9	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II K=2-подсыпка площадки	100 m3	4,910	791,976 0,000	3 888,600 0,000
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (подсыпка площадки)	100 m3	4,910	327,006 0,000	1 605,600 0,000
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv-на площадке	100 m3	4,910	786,267 409,070	3 860,572 2 008,532
12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm -разравнивание растительного слоя на площадке	100 m3	0,930	327,097 0,000	304,200 0,000
Total Lucrari de terasament						73 473,275
Incluziv salariu						20 403,860
1.1.2. Lucrari de constructie						
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,670	78,375 55,643	287,636 204,211
14	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat	m3	9,000	1 101,529 1 101,529	9 913,764 9 913,764



1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)Бетонная подготовка т=10 см)			183,201	1 648,809
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	53,410	78,142 55,656	4 173,562 2 972,587
16	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 938,50 0	14,913 2,458	28 909,138 4 765,127
17	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	37,500	1 210,301 208,710	45 386,295 7 826,625
Total Lucrari de constructie						88 670,395
Incluziv salariu						17 417,359
Total Statia de epurare						162 143,670
Incluziv salariu						37 821,219
		1.2. Platforma statiei dizel				
18	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I -растительный слой	100 m3	0,010	630,000 0,000	6,300 0,000
19	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,030	610,000 0,000	18,300 0,000
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,010	784,100 408,100	7,841 4,081
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,480	297,021 45,913	736,611 13,863
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu	m2	0,850	76,655	65,457

1	2	3	4	5	6	7
		asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			55,656	47,308
23	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)Бетонная подготовка т=10 см)	m3	0,500	1 101,272 183,202	550,636 91,601
24	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,140	78,556 55,656	246,667 174,760
25	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	92,700	14,913 2,458	1 382,437 227,865
26	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,220	1 210,128 208,710	1 476,356 254,626
27	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm -вытесненный грунт	100 m3	0,030	330,000 0,000	9,900 0,000
28	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,030	787,033 409,700	23,611 12,291
29	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm -разравнивание растительного слоя на площадке	100 m3	0,010	330,000 0,000	3,300 0,000
Total Platforma statiei dizel					4527,116	
Incluziv salariu					926,395	



1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			166 670,786
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			8 718,213
		Transportarea	4,00 %			4 029,413
		Total	100,00 +			179 418,412
		Cheltuieli de regie	7,00 %			12 559,289
		Total	100,00 +			191 977,701
		Beneficiu de deviz	3,00 %			5 759,331
		Total	100,00 +			197 737,032
Total Lucrari de constructii						197 737,032
Incluziv salariu						38 747,614
		2. Procurarea utilaj				
30	BONCOM	Statia de Epurare tip Topaz 2*300S, Q=98m3/z (в стоимость входит стоимость оборудования, монтажные и пуско-наладочные работы)-etapa I Q=50 m3/zi(statia SE, dozator cu hlor, gratar manual. lucrari de montarea)	buc	1,000	780 000,000 0,000	780 000,000 0,000
Total Procurarea utilaj						780 000,000
Incluziv salariu						0,000

Total deviz:
Incluziv salariu

Intocmit

VALDCONGRUP S.R.L.

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



**Строительство системы
канализации в селе Bugeac, p.
Comrat**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Statia de epurare. Rezistenta / Utilaj Etapa 1

Valoarea de deviz 977 741 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	192,477	46,38	8 927,084
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	101,560	46,38	4 710,352
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	64,123	46,38	2 974,025
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	143,604	46,38	6 660,353
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,542	46,38	1 602,058
6.	9312040019600	Sapator	h-om	299,132	46,38	13 873,742
		Total manopera				38 750

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	85,652	200,00	17 130,400
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	502,639	25,00	12 565,975
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,031	3 100,00	96,100
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,214	3 100,00	663,400
5.	2010237318750	Distantieri	buc	304,680	0,10	30,467
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,107	65,00	396,955
7.	230	Statia de Epurare tip Topaz 2*300S, Q=98m3/z (в стоимость входит стоимость оборудования, монтажные и пуско-наладочные работы)-etapa I Q=50 m3/zi(statia SE, dozator cu hlor, gratar manual. lucrari de montarea)	buc	1,000	780 000,00	780 000,000
8.	2320187315789	Decofrol	kg	7,328	5,00	36,640
9.	266310210000115	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	40,283	900,00	36 254,700
10.	266310210000154	Beton C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	9,883	820,00	8 104,060
11.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2 081,979	12,00	24 983,748
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,054	14,00	42,756
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,312	14,00	284,368
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,886	14,00	68,404
15.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,321	1,20	21,985
16.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,321	0,80	14,657
17.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,305	25,00	7,625
18.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,831	14,00	25,634
19.	4100126202818	Apa	m3	7,448	1,00	7,448

		Total materiale de construcții				880 736
--	--	---------------------------------------	--	--	--	----------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	31,282	40,00	1 251,280
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,641	20,00	312,820
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	19,311	300,00	5 793,300
4.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	2,016	300,00	604,800
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,868	300,00	260,400
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	47,373	300,00	14 211,900
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,932	15,00	433,980
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,750	15,00	41,250
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	46,678	40,00	1 867,120
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,055	200,00	2 411,000
		Total utilaje de construcții				27 188

Total:

Total deviz:

Intocmit

VALDCONGRUP S.R.L.

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect**Строительство системы канализации в селе
Bugeac, р. Comrat****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Statia de epurare. Rezistenta / Utilaj Etapa 1
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Statia de epurare 1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 -растительный слой	100 m3			630,000 0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	300,00	630,000
2	TsC22A 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta,teren catg. I	100 m3			399,032 0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	300,00	399,032
3	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			615,016 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	615,016
4	TsC26A 1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II K=2	100 m3			792,013 0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	300,00	792,013

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD12A 1	Compactarea umpluturilor in straturi de pina la 1,20 m grosime dupa compactare, cu placa batatoare actionata cu excavator pe senile, cu echipament de macara de sub 10 t, prin lovituri din cadere de la 1,50-2 m, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, placa batatoare de 1500 kg pamint necoeziv -дно котлована	100 m3			935,981 95,981
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0700	46,38	95,981
	295226000 3502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	2,8000	300,00	840,000
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка)	m3			95,543 95,543
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	46,38	95,543
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			297,016 45,916
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,916
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,100
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,200
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,800
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip -в пазухи	m3			53,917 28,292
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	46,38	28,292
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	25,00	25,625
9	TsC26A 1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II K=2-подсыпка	100 m3			791,976 0,000



1	2	3	4	5	6	7
		площадки				
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	300,00	791,976
10	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (подсыпка площадки)	100 m3			327,006 0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	327,006
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv-на площадке	100 m3			786,267 409,070
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	409,070
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	40,00	377,198
12	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm -разравнивание растительного слоя на площадке	100 m3			327,097 0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	327,097
		1.1.2. Lucrari de constructie				
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,375 55,643
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,951
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,693
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,123
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,240
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	287527631	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420

1	2	3	4	5	6	7
	1528					
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,698
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,122
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	65,00	6,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,981
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,689
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,599
14	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)Бетонная подготовка т=10 см)	m3			1 101,529 183,201
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	46,38	164,649
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,552
	266310210 000154	Beton C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,0250	820,00	853,073
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,855
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,400
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,142 55,656
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,699
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,125
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,240
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,700
	287314588	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,120



1	2	3	4	5	6	7
	7000					
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	65,00	6,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,854
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,567
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,600
16	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,913 2,458
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	46,38	2,319
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	46,38	0,139
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,015
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
17	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 210,301 208,710
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	46,38	190,158
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,552
	266310210 000115	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,0250	900,00	936,336
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,855
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,400
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
		1.2. Platforma statiei dizel				
18	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 -растительный слой	100 m3			630,000 0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	300,00	630,000
19	TsC03B	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3			640,000



1	2	3	4	5	6	7
	1	de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II				0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	610,000
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			784,100 408,100
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	408,100
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	40,00	376,000
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			297,021 45,913
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,913
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,100
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,202
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,806
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			76,655 55,656
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,985
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,672
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,118
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,240
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,412
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,708
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,120



1	2	3	4	5	6	7
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	65,00	6,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,941
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	0,000
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,600
23	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)Бетонная подготовка т=10 см)	m3			1 101,272 183,202
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	46,38	164,650
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,552
	266310210 000154	Beton C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,0250	820,00	852,800
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,870
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,400
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
24	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,556 55,656
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,699
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,127
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,240
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,419
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,700
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,119
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	65,00	6,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,941



1	2	3	4	5	6	7
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,975
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,600
25	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,913 2,458
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	46,38	2,319
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	46,38	0,139
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,015
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
26	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 210,128 208,710
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	46,38	190,158
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,552
	266310210 000115	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,0250	900,00	936,148
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,861
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,410
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
27	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm -вытесненный грунт	100 m3			330,000 0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	330,000
28	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			787,033 409,700



1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	409,700
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	40,00	377,333
29	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm -разравнивание растительного слоя на площадке	100 m3			330,000 0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	330,000
		2. Procurarea utilaj				
30	BONCO M	Statia de Epurare tip Topaz 2*300S, Q=98m3/z (в стоимость входит стоимость оборудования, монтажные и пуско-наладочные работы)-etapa I Q=50 m3/zi(statia SE, dozator cu hlor, gratar manual. lucrari de montarea)	buc			780 000,000 0,000
	230	Statia de Epurare tip Topaz 2*300S, Q=98m3/z (в стоимость входит стоимость оборудования, монтажные и пуско-наладочные работы)-etapa I Q=50 m3/zi(statia SE, dozator cu hlor, gratar manual. lucrari de montarea)	buc	1,0000	780 000,00	780 000,000

Intocmit

VALDCONGRUP S.R.L.

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

